
  ASF ... 

1 

SJD/Vorentwurf vom 10.08.2020 

Verordnung über die Streichung der Pflicht zur Vorlage von 
Leumundszeugnissen aus der Freiburger Gesetzgebung 

vom ... 

Betroffene Erlasse (SGF Nummern): 

Neu: – 

Geändert: 137.12 | 261.11 | 946.11 

Aufgehoben: – 

Der Staatsrat des Kantons Freiburg 

gestützt auf das Gesetz vom XXX; 

gestützt auf Artikel ...; 

auf Antrag der Sicherheits- und Justizdirektion 

beschliesst: 

I. 

Keine Hauptänderung. 



  ASF ... 

2 

II. 

1. 
Der Erlass SGF 137.12 (Reglement über das Notariatspraktikum und die No-
tariatsprüfungen, vom 13.12.1977) wird wie folgt geändert: 

Art.  1 Abs. 2 

2 Um diese Bewilligung zu erlangen, muss der Bewerber für ein Notari-
atspraktikum: 

b) Aufgehoben 

Art.  2 Abs. 1 

1 Der Bewerber für ein Notariatspraktikum hat ein schriftliches Gesuch ein-
zureichen und folgende Ausweise vorzulegen: 

b) Aufgehoben 

2. 
Der Erlass SGF 261.11 (Reglement zur Ausführung des Gesetzes vom 20. 
September 1967 über das Notariat (NR), vom 07.10.1986) wird wie folgt 
geändert: 

Art.  1 Abs. 1 

1 Wer um die Erteilung eines Notariatspatents ersucht, hat der Notariatskom-
mission (die Kommission) folgende Unterlagen einzureichen: 

b) Aufgehoben 

3. 
Der Erlass SGF 946.11 (Ausführungsreglement zum Gesetz über die 
Spielapparate und Spielsalons (SpASR), vom 05.01.1993) wird wie folgt 
geändert: 

Art.  6 Abs. 1 

1 Das Patentgesuch für einen neuen Spielsalon ist schriftlich an das Amt zu 
richten; folgende Unterlagen und Auskünfte sind zu liefern: 

g) Aufgehoben 

https://bdlf.fr.ch/data/137.12/de
https://bdlf.fr.ch/data/261.11/de
https://bdlf.fr.ch/data/946.11/de


  ASF ... 

3 

III. 

Keine Aufhebung von Erlassen in diesem Abschnitt. 

IV. 

[Abschlussklausel] 

 
 
[Signaturen] 


